INDICAÇÃO Nº 580/2013
              ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES NA AV. PRUDENTE DE MORAES – CENTRO, EM LOCAL QUE ESPECFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que  se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a pintura de faixa para a travessia de pedestres na Av. Prudente de Moraes, em frente  ao Supermercado Tescarollo,  ao lado da Igreja Evangélica Assembléia de Deus, tendo em vista o grande movimento de pessoas ali verificado diariamente.
Trata-se de uma medida de caráter preventivo e muito requisitada por todos que transitam por ali diariamente, em especial comerciantes e moradores, tendo em vista o grande e intenso fluxo de veículos
Dessa forma, visa oferecer maior segurança aos pedestres, uma vez que no referido local encontra-se um supermercado, um Templo Evangélico e pontos de ônibus nos dois lados dessa movimentada avenida.

 SALA DAS SESSÕES, 17 de Abril de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB